
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

Ставрополь № /01

«Об объявлении дополнительного приема и
установлении перечня вступительных испытаний 
для приема на обучение поступающих в ГБОУ ВО СГПИ 
на 2020/2021 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Правилами приема граждан в государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Ставропольский государственный 
педагогический институт» и его филиалы на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 
2020/21 учебный год, утвержденных Ученым советом института (протокол № 5 от 
11.07.2020 г.), с целью повышения эффективности проведения приемной кампании в 2020 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить дополнительный прием с 01 сентября 2020 года по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата в ГБОУ ВО СГПИ по 
следующим направлениям подготовки в рамках контрольных цифр приема:

-  44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, профиль «Логопедия», 
профиль «Специальная психология» очной формы обучения;

-  44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), профили 
«Математика» и «Информатика», «Начальное образование» и «Иностранный язык», 
«Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности», «Русский язык» и 
«Литература», «История» и «Обществознание».

2. Утвердить следующие сроки приема документов:
-  срок начала приема документов -  02 сентября 2020 г.;
-  срок завершения приема документов -  10 сентября 2020 г.;
-  сроки проведения вступительных испытаний -  11-19 сентября 2020 г.;
-  окончание срока зачисления -  30 сентября 2020 г.
3. Установить перечень вступительных испытаний творческой и (или) 

профессиональной направленности для поступающих на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата на базе среднего общего 
образования:

№ Код, направление 
подготовки

Профили Перечень 
вступительных испытаний

1. 44.03.03 
Специальное 
(дефектологичес­
кое) образование

«Специальная психология» Профессиональное испытание 
«Готовность к профессиональной 
педагогической деятельности» 
(собеседование)

«Логопедия» Профессиональное испытание 
«Готовность к профессиональной



педагогической деятельности» 
(собеседование)

2. 44.03.05 
Педагогическое 
образование 
(с двумя 
профилями 

подготовки)

«Физическая культура» и
«Безопасность
жизнедеятельности»

Профессиональное испытание 
«Общая физическая подготовка»

4. Установить перечень вступительных испытаний для поступающих на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата и 
специалитета на базе среднего профессионального и высшего образования:

Программы бакалавриата

№ Код, направление 
подготовки

Профили Перечень 
вступительных испытаний

1. 44.03.03 
Специальное 
(дефектологиче­
ское) образование

«Специальная психология» 1. Русский язык (тестирование)
2. Биология (тестирование)
3. Готовность к профессиональной 
педагогической деятельности 
(собеседование)

«Логопедия» 1. Русский язык (тестирование)
2. Биология (тестирование)
3. Готовность к профессиональной 
педагогической деятельности 
(собеседование)

2 44.03.05 
Педагогическое 
образование 
(с двумя 
профилями 

подготовки)

«Физическая культура» и 
«Безопасность жизнедея­
тельности»

1. Русский язык (тестирование)
2. Обществознание (собеседование)
3.Профессиональное испытание 
«Общая физическая подготовка»

«История» и 
«Обществознание»

1. Русский язык (тестирование)
2. Обществознание (собеседование)
3. История (собеседование)

«Русский язык» и 
«Литература»

1. Русский язык (тестирование)
2. Обществознание (собеседование)
3. Литература (собеседование)

«Математика» и 
«Информатика», 
«Начальное образование» и 
«Иностранный язык»

1. Русский язык (тестирование)
2. Обществознание (собеседование)
3. Математика (тестирование)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 
Приемной комиссии (Луговая Е.А.)

И.о. ректора, проректор по 
учебной работе М.В. Смагина

Исп. Луговая Е.А.


